

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಬಾಬು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1) ದಿನಾಂಕ: 15.11.2006ರ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ/ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 2) ನಮೂನೆ -3 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ಒಂದು Request letter for agricultural overdraft facilities ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 4) ಒಂದು Memorandum of agreement for agricultural loan ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 5) ಒಂದು Letter of revival dated 20.05.2009 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 6) ಒಂದು Letter of revival dated 30.04.2012 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 7) ಒಂದು Letter of revival dated 29.01.2015 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 8) ಒಂದು Letter of revival dated 26.09.2017 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 9) ಒಂದು Letter of revival dated 21.09.2020 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 10) 2005-06 ನೇ ಇಸವಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.361 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎರಡು ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 11) ದಿ: 16.08.2023 ರಂದು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 12) ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿರುವ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13) ದಿ: 23.01.2007 ರಿಂದ 13.08.2011 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14) ದಿ: 13.08.2011 ರಿಂದ 07.09.2023 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15) ದಿ: 18.08.2014 ರಿಂದ 07.09.2023 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

**ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಂಚೂರು.**