

ದಿನಾಂಕ: 20-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಲಾಯಿತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1) ದಿನಾಂಕ: 15.11.2006ರ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ/ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 2) ನಮೂನೆ -3 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ಒಂದು Request letter for agricultural overdraft facilities ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 4) ಒಂದು Memorandum of agreement for agricultural loan ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 5) ಒಂದು Letter of revival dated 20.05.2009 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 6) ಒಂದು Letter of revival dated 30.04.2012 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 7) ಒಂದು Letter of revival dated 29.01.2015 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 8) ಒಂದು Letter of revival dated 26.09.2017 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 9) ಒಂದು Letter of revival dated 21.09.2020 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 10) 2005-06 ನೇ ಇಸವಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.361 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎರಡು ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 11) ದಿ: 16.08.2023 ರಂದು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 12) ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿರುವ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 13) ದಿ: 23.01.2007 ರಿಂದ 13.08.2011 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 14) ದಿ: 13.08.2011 ರಿಂದ 07.09.2023 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 15) ದಿ: 18.08.2014 ರಿಂದ 07.09.2023 ವರೆಗಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನಾನು ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೋರನೂರು ಶಾಖೆಗೆ ಬಂದು 6 ತಿಂಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಹಿಂದೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗೀ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಸೋವಿನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1.66 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಹಣಿ ನೋಡಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ 2007 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೂ.35 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ1 ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ಪ್ರಕಾರ 2006 ರಲ್ಲಿ

ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಪೋಸಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ1 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.35 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನಾವು ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಒಂದು ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಸರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ತನ್ನದೇ ಬ್ಯಾಂಕ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಸರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಲ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗೀ ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಳೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಕೋ ಆಬ್ಲಿಗ್ನಿಟ್ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲ ಸಾಲವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ದಿ:15.11.2006 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾವು ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 9 ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 15.11.2006 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ಕ್ಕೆ 36 ತಿಂಗಳ ಪರಿಮಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 36 ತಿಂಗಳದ ಒಳಗೆ ದುಡ್ಡು

ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದಾಗ ನಾವು ದಾವೆ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪರಿಮಿತಿ ಮುಗಿಯುವ ಮುಂಚೆ ನಾವು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 7 ರ ಪರಿಮಿತಿ ನಂತರ ನಾವು ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪ್ರತಿ ಒಂದು revival ಲೇಟರ್ ಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಒಂದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಾವು ಕೋನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನೋಟಿಸ್ ನ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನಂತರವಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುಡ್ಡು ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೊದಲಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮೊದಲೇ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 13 ಪ್ರಾರಂಭಿತ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:22.10.2007 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರೂ.27 ಸಾವಿರ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದವರು ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಮುನ್ನಾ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದವರು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಮುನ್ನಾ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತ್ನಿಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಕಿರುವ ಸದರಿ ದಾವೆಯು ವಜಾ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅದರ ಸಿಟ್ಟು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಾವು

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ5 ರಿಂದ 9 ರಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಲೋನ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಕೈ ಬರಹದಿಂದ ಇದ್ದು ನಂತರ ಗಣಕೀಕೃತ ಆದ ಮೇಲೆ ಅಕೌಂಟ್ ರಿಸ್ಟರ್ಚರ್ ಆಗಿ ಹೋಸ ನಂಬರ ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗಾಗೀ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನಂಬರ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಪಹಣಿಯ 9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕನ ಹೆಸರು ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಹೈಪಾತೀಕೇಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಬೆಳೆಯ ಹೈಪಾತೀಕೇಷನ್ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಕೊಡುವ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 10 ರಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 14 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ್ ಖಾತೆಯು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಂಬರನ ಖಾತೆಯು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಗ್ರಾಹಕರು ತಮ್ಮ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಅವರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ಆದಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ಕಾರದವರು ಬೆಳೆಗೆ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟಂತೆ 2019-20 ರಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮನ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಪೂರ್ತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನ್ನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಕೌಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡಜೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ರಿವಾಯ್ವಲ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದವರು ಸಾಲ ಮನ್ನಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

**ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಂಚೂರು.**